
DELIB_CA_20250314_07    Page 1 sur 1 

 

  
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION UCA 
DELIBERATION N° 2025-03-14-07 

 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
PORTANT APPROBATION D’UNE CESSION DE PARCELLE DANS LE CADRE DE LA RESTRUCTURATION DE LA STATION 

UNIVERSITAIRE DE BESSE 

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 14 MARS 2025, 

Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu les statuts de l’UCA ; 
Vu les délibérations du Conseil d’administration n°2023-12-15-10 et n°2024-02-02-08 ; 

PRESENTATION DU PROJET 

Dans le cadre du projet de restructuration de la Station Universitaire de Besse, inscrit au CPER 2021-2027, et afin de 
permettre la création d’un parking – bâtiment garage et local poubelle sur les lieux, il a été proposé par la commune 
de Besse et St Anastaise de céder pour un euro symbolique la parcelle AD 502 d’une contenance totale de 732m² à 
l’Université Clermont Auvergne.  

La délibération 2024-05-79 en date du 17 mai 2024 de la Commune de Besse et St Anastaise, rappelle 
l’investissement considérable de l’Université Clermont Auvergne pour rénover la Station et propose la cession de la 
parcelle AD 502 à l’UCA. 

La charge financière des actes notariés liée à cette cession reste à la charge de l’Université.  

Vu le quorum atteint en début de séance ; 
Vu la présentation de Monsieur le Président de l’Université Clermont Auvergne ; 
Après en avoir délibéré ; 

DECIDE 

D’approuver le projet de cession à l’euro symbolique de la parcelle AD502 ; 
D’autoriser le Président à signer l’acte de cession et les documents annexes dans le cadre de cette cession. 
 

 

Membres en exercice : 41 
Votes : 27 
Pour : 27 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
 
 
 
 
#signature# 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 
 

#visa2# 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CA_20250314_07 
 

  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 17 mars 2025



AR Prefecture

063-216300384-20240530-20240579-DE
Reçu le 04/06/2024
Publié le 04/06/2024


		support@docaposte-fast.fr
	2025-03-17T10:17:35+0100
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




